
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ  № 51 (846) 12 
сентября 
2022 года

1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2022 № 993
г. Кирово-Чепецк

О Порядке предоставления меры социальной поддержки в виде обо-
рудования мест проживания автономными пожарными извещателями 

семей, находящихся в трудной жизненной ситуации
на территории муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 22.07.2022 № 8/41«О мере 
социальной поддержки семьям, находящимся в трудной жизненной ситуа-
ции», администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Утвердить Порядок предоставления меры социальной поддержки в 
виде оборудования мест проживания автономными пожарными извещателями 
семей, находящихся в трудной жизненной ситуации на территории муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Прилага-
ется.
             2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 
             3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

Приложение

                                          УТВЕРЖДЕН
   постановлением администрации

                                                                муниципального образования 
                                                        «Город Кирово-Чепецк»

                                                Кировской области
от 08.09.2022№ 993

Порядокпредоставления меры социальной поддержки в виде
оборудования мест проживания автономными пожарными извещателя-

ми семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации
на территории муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

            1. Порядок предоставления меры социальной поддержки в виде обо-
рудования мест проживания автономными пожарными извещателями семьям, 
находящимся в трудной жизненной ситуации на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Порядок, 
мера социальной поддержки) разработан в целях повышения уровня обеспе-
чения пожарной безопасности в местах проживания семей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, посредством оснащения указанных мест прожи-
вания автономными пожарными извещателями.
           2. Мера социальной поддержки предоставляется однократно, в размере 
не более 450 рублей стоимости одного автономного пожарного извещателя 
семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, состоящим на регистра-
ционном учете по месту жительства (пребывания) на территориимуниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
           3.  Для предоставления меры социальной поддержки в администрацию 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (да-
лее – администрация) необходимо представить следующие документы:
- заявление о предоставлении меры социальной поддержки по форме соглас-
но приложению к настоящему Порядку; 
- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность граждани-
на.

Срок для подачи заявления о предоставлении меры социальной 
поддержки не может быть позднее 01.10.2022. 
          При представлении документов заявителем лично предъявляются ори-
гиналы документов для обозрения.
          Копии документов, представленных заявителем лично, сверяются с ори-
гиналами и заверяются специалистом, принимающим документы.
          4.Решение о назначении (отказе) меры социальной поддержки при-
нимается муниципальным правовым актом администрации муниципального 

образования в срок не позднее 10 календарных дней со дня регистрации заяв-
ления на предоставление меры социальной поддержки.
         5. Основаниями для отказа в предоставлении меры социальной под-
держки являются:
- несоответствие заявителя требованиям пункта 2 настоящего Порядка;
- отсутствие регистрационного учета по месту жительства (месту пребывания) 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области;
- выявление в представленных документах недостоверной или искаженной 
информации, а также исправлений, не заверенных в установленном порядке.
          6. О принятом администрацией решении заявитель уведомляет-
ся письменно по почтовому адресу, указанному в заявлении, в течение  
5 рабочих дней со дня его принятия.
          В случае принятия решения об отказе в предоставлении меры социаль-
ной поддержки уведомление об отказе направляется заявителю в течение 5 
рабочих дней с даты принятия решения, с указанием причин отказа.
         7. Приобретение автономных пожарных извещателей осуществляется ад-
министрацией в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации об осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в пределах лимитов бюджетных обязательств, пред-
усмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области.
         Контроль за осуществлением мероприятий по оборудованию жилых 
помещений автономными пожарными извещателями осуществляется админи-
страцией.

______________
 Приложение
к Порядку

В администрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области
от ______________________________________
________________________________________,
проживающего(ей) по адресу: ______________
дата рождения___________________________,

телефон: ________________________________,
паспортсерии___________№ _______________,
дата выдачи _____________________________,

кем выдан________________________________
________________________________________                         заявление

Прошу предоставить меру социальной поддержки в виде оборудо-
вания жилого помещения, расположенного по адресу: ____________________
_____________________автономным пожарным извещателем (далее – АПИ).
К заявлению прилагаю следующие документы:

№ 
п/п

Наименование 
документа

Номер 
документа

Дата 
выдачи Организация

1

Обязуюсь предоставить доступ в жилое помещение по адресу: __
______________________________________________ для установки АПИ в 
сроки, согласованные с администрацией.

С Порядком предоставления меры социальной поддержки озна-
комлен.
____________________               ___________               ___________________________
           (дата подачи заявления)                                                                        (подпись)                                                                               

(инициалы, фамилия)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ  
«О персональных данных» даю администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (г. Кирово-Чепецк, ул. Первомай-
ская, д.6) согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хране-
ние, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, в 
том числе передачу, обезличивание, блокирование) своих персональных дан-
ных: паспортные данные, адрес места регистрации (проживания), статус моей 
семьи в целях оказания меры социальной поддержки в видеоборудования жи-
лого помещения с печным отоплением автономным пожарным извещателем. 

Мне известно, что я могу отозвать свое согласие на обработку пер-
сональных данных путем подачи заявления в орган местного самоуправления.
Согласен (не согласен) (нужное подчеркнуть) ________          ________________
(подпись)                                            (инициалы, фамилия)



2

Информационный бюллетень
 № 51 (846) 12 сентября 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2022 № 994
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение об оплате труда 
работников муниципальных образовательных организаций муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Положение об оплате труда работни-
ков муниципальных образовательных организаций муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденное 
постановлением администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской областиот 30.09.2015 № 2117 (с изменениями, вне-
сенными и утвержденными постановлениями администрации муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.12.2015  
№ 2427, от 21.12.2016 № 1472, от 31.05.2017 № 531, от 29.12.2017 № 1584,  
от 08.08.2018 № 838, от 24.01.2019 № 137, от 01.10.2019 № 1358, от 04.10.2019 
№ 1388, от 15.05.2020 № 479, от 08.09.2020 № 1104, от 23.10.2020 № 1355,  
от 21.09.2021 № 998, от 04.10.2021 № 1093, от 26.07.2022 № 807), изменения 
дополнив пункт 2.1 подпунктом 2.1.101 в следующей редакции:

«2.1.101. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы иных педагогических работников образовательных организаций:

Советник директора по воспитанию и взаимо-
действию с детскими общественными объеди-
нениями

11844 рубля

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.09.2022.

Первый заместитель

главы администрации И.А. Гагаринов

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА КИРОВО-ЧЕПЕЦКА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 12.09.2022     № 15/95

О результатах повторных выборов
депутата Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва

по Кирово-Чепецкому одномандатному избирательному округу № 7
11 сентября 2022 года

Руководствуясь статьей 62 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-
ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных 
образований в Кировской области», на основании постановления Избиратель-
ной комиссии Кировской области от 05.11.2020 № 114/772 «О возложении 
полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» на территориальную избирательную комиссию города Киро-
во-Чепецка», постановления территориальной избирательной комиссии горо-
да Кирово-Чепецка Кировской области от 23.06.2022 № 2/2 «О возложении 
полномочий окружных избирательных комиссий при проведении повторных 
выборов депутата Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва по Ки-
рово-Чепецкому одномандатному избирательному округу № 7, дополнитель-
ных выборов депутата Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва по 
Кирово-Чепецкому одномандатному избирательному округу № 13 на терри-
ториальную избирательную комиссию города Кирово-Чепецка» и на основа-
нии протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий 
территориальная избирательная комиссия города Кирово-Чепецка Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать повторные выборы депутата Кирово-Чепецкой городской Думы 
шестого созыва по Кирово-Чепецкому одномандатному избирательному окру-
гу № 7 состоявшимися и результаты выборов действительными.
2. Признать избранным депутатом Кирово-Чепецкой городской Думы шестого 
созыва Давыдову Инну Владимировну, зарегистрированного кандидата, полу-
чившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голо-
совании по Кирово-Чепецкому одномандатному избирательному округу № 7.
3. Известить зарегистрированного кандидата Давыдову Инну Влади-
мировну, об избрании депутатом Кирово-Чепецкой городской Думы шестого 
созыва по Кирово-Чепецкому одномандатному избирательному округу № 7 
и необходимости не позднее 17 сентября 2022 года представления в терри-
ториальную избирательную комиссию города Кирово-Чепецка документов, 

предусмотренных ч.1 ст. 631 Закона Кировской области «О выборах депутатов 
представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской 
области», о прекращении полномочий, несовместимых со статусом депутата 
Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва.
4. Направить общие данные о результатах выборов в течение одних 
суток в информационный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
города Кирово-Чепецка      
Д.М. Сидоренко

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии
города Кирово-Чепецка      
А.Ю. Петухов 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА КИРОВО-ЧЕПЕЦКА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 12.09.2022    № 15/97

О результатах дополнительных выборов
депутата Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва

по Кирово-Чепецкому одномандатному избирательному округу № 13
11 сентября 2022 года

Руководствуясь статьей 62 Закона Кировской области от 28.07.2005 № 346-
ЗО «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных 
образований в Кировской области», на основании постановления Избиратель-
ной комиссии Кировской области от 05.11.2020 № 114/772 «О возложении 
полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» на территориальную избирательную комиссию города Киро-
во-Чепецка», постановления территориальной избирательной комиссии горо-
да Кирово-Чепецка Кировской области от 23.06.2022 № 2/2 «О возложении 
полномочий окружных избирательных комиссий при проведении повторных 
выборов депутата Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва по Ки-
рово-Чепецкому одномандатному избирательному округу № 7, дополнитель-
ных выборов депутата Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва по 
Кирово-Чепецкому одномандатному избирательному округу № 13 на терри-
ториальную избирательную комиссию города Кирово-Чепецка» и на основа-
нии протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий 
территориальная избирательная комиссия города Кирово-Чепецка Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать дополнительные выборы депутата Кирово-Чепецкой городской 
Думы шестого созыва по Кирово-Чепецкому одномандатному избирательному 
округу № 13 состоявшимися и результаты выборов действительными.
2. Признать избранным депутатом Кирово-Чепецкой городской Думы шестого 
созыва Махневу Ксению Юрьевну, зарегистрированного кандидата, получив-
шего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосо-
вании по Кирово-Чепецкому одномандатному избирательному округу № 13.
3. Известить зарегистрированного кандидата Махневу Ксению 
Юрьевну, об избрании депутатом Кирово-Чепецкой городской Думы шестого 
созыва по Кирово-Чепецкому одномандатному избирательному округу № 13 
и необходимости не позднее 17 сентября 2022 года представления в терри-
ториальную избирательную комиссию города Кирово-Чепецка документов, 
предусмотренных ч.1 ст. 631 Закона Кировской области «О выборах депутатов 
представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской 
области», о прекращении полномочий, несовместимых со статусом депутата 
Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва.
4. Направить общие данные о результатах выборов в течение одних 
суток в информационный бюллетень органов местного самоуправления 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
города Кирово-Чепецка      
Д.М. Сидоренко
Секретарь территориальной 
избирательной комиссии
города Кирово-Чепецка      
А.Ю. Петухов 



3

Информационный бюллетень № 51 (846) 12 сентября 2022 года

Общие данные о результатах выборов 
Дополнительные выборы  депутата Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва по Кирово-Чепецкому одномандатному округу №13

11 сентября 2022 года
ПРОТОКОЛ

Избирательный округ  №13

Число голосов 
избирателей 
полученных 
кандидатом

Процент голосов избирателей

1 Ивонин Илья Дмитриевич 135 22,65%

2 Махнева Ксения Юрьевна 234 39,26%

3 Пожидаев Александр Николаевич 148 24,83%

4 Суслов Денис Леонидович 51 8,56%

Повторные выборы  депутата Кирово-Чепецкой городской Думы шестого созыва по Кирово-Чепецкому одномандатному округу №7

11 сентября 2022 года

ПРОТОКОЛ

Избирательный 
округ  №7

Число голосов 
избирателей 
полученных 
кандидатом

Процент голосов избирателей

1 Атаханов Руслан Абдурахимович 55 8,76%

2 Давыдова Инна Владимировна 251 39,97%

3 Кремлёв Михаил Вячеславович 140 22,29%

4 Щербаков Артем Олегович 148 23,57%

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт» г. Киров, ул. Карла-Либкнехта, 151,

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 20.. Заказ № 00014 2022 г. Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется 
бесплатно



4

Информационный бюллетень
 № 51 (846) 12 сентября 2022 года



5

Информационный бюллетень № 51 (846) 12 сентября 2022 года



6

Информационный бюллетень
 № 51 (846) 12 сентября 2022 года



7

Информационный бюллетень № 51 (846) 12 сентября 2022 года



8

Информационный бюллетень
 № 51 (846) 12 сентября 2022 года



9

Информационный бюллетень № 51 (846) 12 сентября 2022 года



10

Информационный бюллетень
 № 51 (846) 12 сентября 2022 года



11

Информационный бюллетень № 51 (846) 12 сентября 2022 года



12

Информационный бюллетень
 № 51 (846) 12 сентября 2022 года



13

Информационный бюллетень № 51 (846) 12 сентября 2022 года



14

Информационный бюллетень
 № 51 (846) 12 сентября 2022 года



15

Информационный бюллетень № 51 (846) 12 сентября 2022 года



16

Информационный бюллетень
 № 51 (846) 12 сентября 2022 года



17

Информационный бюллетень № 51 (846) 12 сентября 2022 года



18

Информационный бюллетень
 № 51 (846) 12 сентября 2022 года



19

Информационный бюллетень № 51 (846) 12 сентября 2022 года



20

Информационный бюллетень
 № 51 (846) 12 сентября 2022 года



21

Информационный бюллетень № 51 (846) 12 сентября 2022 года


